1

同志社大学政法会

滋賀支部会員 各位

令和６年度、第 1回支部委員会が下記の通り開催されましたので、会員各位にご報

告させていただきます。なおご意見ご異論等、不明な点がございましたら、当支部事

務局までご一報ください。

滋賀支部長  守 田 一 夫

同志社大学政法会 滋賀支部

令和６年度 第１回 委員会 議事録

開催日時      令和６（2024）年 ９月１４日（土）   14：00～16：00（予定）

開催場所      草津市民交流プラザ ５階 小会議室 A

出席委員（敬称略）  守田、谷岡、物部、八木、高橋顧問

（５名）

欠  席（敬称略）  田澤、田中秀、木下、西川、田中治、中井、寺岡、岡本、森川、鈴木

（１０名）

１． 報  告

（１） 支部長挨拶・報告

 本年度総会が盛会に終わり支部委員の皆様に感謝

（２） その他

特になし

２． 議   題

（１）令和 7年度支部定時総会開催会場の確認について

     令和 7年 7月 5日（土） ボストンプラザ にての開催を確認

（２） 同年度 記念講演会講師について

2

  第 1候補  笠井  翆 弁護士（元政法会会長）

  第 2候補  植木 朝子 教授（同志社大学 元学長）

  第 3候補  川崎 友巳 教授（同志社大学 法学部長）

   次回の支部委員会（1月 18日土）に決定予定

（３） 令和 6年度秋期支部事業について

① 「近江の歴史探訪」事業について

  八木委員より説明 協議の結果、以下に決定

１） 日時 12月 4日（水）10時 京阪坂本駅集合

２） 費用 4000円

３） 「晩秋の坂本散策 西教寺、法源寺」

日にちについては、ガイドの三輪さんに確認をとり、4日が駄目なら 12月 3日か

5日に変更。

費用について三輪さんの食事代などオーバーした分については滋賀支部で負担す

る。

②  関西カヌースプリント選手権大会の応援事業について

  詳しい事情が分からないので中止とする。

（４） 支部事務の役割分担について

① 事務局担当

② 会計担当

③ 淡海通信編集担当

上記 ① ② ③ について現在、鈴木副支部長に全て担当していただいているこ

とを説明、この現状を何とかしないといけないので、本日は出席者も少なく、次回

に検討する。

３．  その他

  特になし

以  上